REQUERIMENTO Nº 022/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARILÂNDIA DO SUL – PARANÁ.

JEAN CARLOS MOMENTE BUENO, EDMILTON CARLOS DA

SILVA e ANDERLEIA BUENO MILESKI, abaixo-assinados, Vereadores

como assento nesta Casa de Leis, no pleno exercício do mandato,

depois de ouvido plenário, na forma regimental, vêm a presença de

Vossa Excelência, com o devido respeito e acatamento, APRESENTAR

uma MOÇÃO DE  BOAS VINDAS ao reverendo PADRE JOSÉ LUIS

DAMIÃO MONTEIRO, que recentemente nomeado para assumir a função

de Pároco da Paróquia Nossa Senhora das Dores, em nosso

município.

Reconhecemos a relevância espiritual, social e comunitária do

trabalho desempenhado pela Paróquia e manifestamos nossa alegria

em receber o Padre José Luis Damião Monteiro, desejando-lhe um

ministério profícuo, iluminado e repleto de realizações, para que

possa conduzir sua missão com sabedoria, fé e dedicação.

Desejamos, ainda, que este novo ciclo seja virtuoso em alegrias,

conquistas e bênçãos, tanto para o reverendo pároco quanto para

toda a população, que certamente será acolhida e fortalecida por

sua atuação pastoral.

Nestes Termos

Pede Deferimentos

Marilândia do Sul, 24 de novembro de 2025.

JEAN CARLOS MOMENTE BUENO     EDMILTON CARLOS DA SILVA     ANDERLÉIA BUENO MILESKI

  Vereador          Vereador                   Vereadora